

Munters A/S

Ryttermarken 2A, 1., 3520 Farum

CVR-nr./CVR no. 89 54 94 18

Årsrapport 2017

Annual report 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31/5-2018

Approved at the Company's annual general meeting on

Dirigent:

Chairman:



.....
Per-Arne Håkansson

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

| | |
|---|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Management's review | |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | 9 |
| Financial statements 1 January - 31 December | |
| Resultatopgørelse | 9 |
| Income statement | |
| Balance | 10 |
| Balance sheet | |
| Egenkapitalopgørelse | 13 |
| Statement of changes in equity | |
| Noter | 14 |
| Notes to the financial statements | |

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

| | |
|---|--|
| Navn/Name | Munters A/S |
| Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City | Ryttermarken 2A, 1., 3520 Farum |
| CVR-nr./CVR no. | 89 54 94 18 |
| Hjemstedskommune/Registered office | Furesø |
| Regnskabsår/Financial year | 1. januar - 31. december/1 January - 31 December |
| Bestyrelse/Board of Directors | Per-Arne Håkansson, formand/Chairman Johan Mattias Ekeström Lars Anders Wahlberg |
| Direktion/Executive Board | Lasse Kiel Madsen, Administrerende direktør/CEO Bjørn Grønbech Larsen, Økonomidirektør/CFO |
| Revision/Auditors | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C |
| Bankforbindelser/Bankers | Nordea Bank Danmark A/S Strandgade 3, 0900 København C Spar Nord |

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af fremstilling og salg af ventilation til agroindustrien samt salg, installation og servicering af affugtere og affugtningssystemer produceret af selskaber i Munters-koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens Øresultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 7.106.629 DKK mod et overskud på 591.448 DKK sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 20.670.609 DKK.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2018.

Business review

The Company's activities comprise production and distribution of ventilation systems to the agro-industry and distribution, installation and servicing of dehumidifier systems manufactured by companies within the Munters Group.

Financial review

The income statement for 2017 shows a profit of DKK 7,106,629 against a profit of DKK 591,448 last year, and the balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 20,670,609.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Outlook

The Company expects a positive result in 2018.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

| Note | DKK | 2017 | 2016 |
|------|---|------------------|-----------------|
| | Bruttofortjeneste | 31.648.165 | 22.129.489 |
| | Gross margin | | |
| 2,3 | Distributionsomkostninger | -9.898.437 | -8.515.610 |
| | Distribution costs | | |
| 2 | Administrationsomkostninger | -10.513.509 | -9.904.027 |
| | Administrative expenses | | |
| | Resultat af primær drift | 11.236.219 | 3.709.852 |
| | Operating profit | | |
| | Andre driftsomkostninger | 0 | -7.891 |
| | Other operating expenses | | |
| | Resultat før finansielle poster | 11.236.219 | 3.701.961 |
| | Profit before net financials | | |
| 4 | Finansielle indtægter | 32.031 | 19.819 |
| | Financial income | | |
| 5 | Finansielle omkostninger | -1.338.177 | -2.184.957 |
| | Financial expenses | | |
| | Resultat før skat | 9.930.073 | 1.536.823 |
| | Profit before tax | | |
| 6 | Skat af årets resultat | -2.823.444 | -945.375 |
| | Tax for the year | | |
| | Årets resultat | <u>7.106.629</u> | <u>591.448</u> |
| | Profit for the year | | |
| | Forslag til resultatdisponering | | |
| | Recommended appropriation of profit | | |
| | Foreslået udbytte indregnet under egenkapital | 0 | 1.000.000 |
| | Proposed dividend recognised under equity | | |
| | Overført resultat | <u>7.106.629</u> | <u>-408.552</u> |
| | Retained earnings/accumulated loss | | |
| | | <u>7.106.629</u> | <u>591.448</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

| Note | DKK | 2017 | 2016 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| Note | AKTIVER | | |
| | ASSETS | | |
| | Anlægsaktiver | | |
| | Fixed assets | | |
| 7 | Immaterielle anlægsaktiver | | |
| | Intangible assets | | |
| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 1.021.333 | 871.939 |
| | Completed development projects | | |
| | Erhvervede immaterielle anlægsaktiver | 0 | 0 |
| | Acquired intangible assets | | |
| | Goodwill | <u>26.016.826</u> | <u>28.755.826</u> |
| | Goodwill | <u>27.038.159</u> | <u>29.627.765</u> |
| 8 | Materielle anlægsaktiver | | |
| | Property, plant and equipment | | |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 820.330 | 654.200 |
| | Other fixtures and fittings, tools and equipment | | |
| | Indretning af lejede lokaler | <u>504.542</u> | <u>136.944</u> |
| | Leasehold improvements | <u>1.324.872</u> | <u>791.144</u> |
| | Finansielle anlægsaktiver | | |
| | Investments | | |
| | Andre tilgodehavender | <u>214.413</u> | <u>115.936</u> |
| | Other receivables | <u>214.413</u> | <u>115.936</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | | |
| | Total fixed assets | <u>28.577.444</u> | <u>30.534.845</u> |

transport
to be carried forward

28.577.444

30.534.845

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance (fortsat)

Balance sheet (continued)

| Note | | 2017 | 2016 |
|------|--|-------------------|-------------------|
| Note | DKK | | |
| | transport | 28.577.444 | 30.534.845 |
| | brought forward | | |
| | Omsætningsaktiver | | |
| | Non-fixed assets | | |
| | Varebeholdninger | | |
| | Inventories | | |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 9.160.777 | 7.134.873 |
| | Raw materials and consumables | | |
| | Varer under fremstilling | <u>160.834</u> | <u>62.435</u> |
| | Work in progress | | |
| | | <u>9.321.611</u> | <u>7.197.308</u> |
| | Tilgodehavender | | |
| | Receivables | | |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 19.556.251 | 13.205.903 |
| | Trade receivables | | |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.475.573 | 2.425.352 |
| | Receivables from group entities | | |
| | Udskudte skatteaktiver | 0 | 1.305.783 |
| | Deferred tax assets | | |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 478.674 | 0 |
| | Income taxes receivable | | |
| | Andre tilgodehavender | 20.620 | 11.346 |
| | Other receivables | | |
| | Periodeafgrænsningsposter | <u>627.242</u> | <u>1.031.263</u> |
| | Prepayments | | |
| | | <u>22.158.360</u> | <u>17.979.647</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>10.674.953</u> | <u>3.403.558</u> |
| | Cash | | |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>42.154.924</u> | <u>28.580.513</u> |
| | Total non-fixed assets | | |
| | AKTIVER I ALT | <u>70.732.368</u> | <u>59.115.358</u> |
| | TOTAL ASSETS | | |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

| Note | DKK | 2017 | 2016 |
|------|---|-------------------|-------------------|
| Note | PASSIVER | | |
| | EQUITY AND LIABILITIES | | |
| | Egenkapital | | |
| | Equity | | |
| 9 | Selskabskapital | 1.000.000 | 1.000.000 |
| | Share capital | | |
| | Overført resultat | 19.670.609 | 12.563.980 |
| | Retained earnings | | |
| | Foreslået udbytte for regnskabsåret | 0 | 1.000.000 |
| | Dividend proposed for the year | | |
| | Egenkapital i alt | 20.670.609 | 14.563.980 |
| | Total equity | | |
| | Hensatte forpligtelser | | |
| | Provisions | | |
| | Udskudt skat | 113.812 | 0 |
| | Deferred tax | | |
| | Andre hensatte forpligtelser | 364.695 | 364.695 |
| | Other provisions | | |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 478.507 | 364.695 |
| | Total provisions | | |
| | Gældsforpligtelser | | |
| | Liabilities other than provisions | | |
| | Kortfristede gældsforpligtelser | | |
| | Current liabilities other than provisions | | |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 3.590.529 | 2.894.124 |
| | Trade payables | | |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 35.637.603 | 35.320.313 |
| | Payables to group entities | | |
| | Anden gæld | 6.391.296 | 5.333.125 |
| | Other payables | | |
| | Periodeafgrænsningsposter | 3.963.824 | 639.121 |
| | Deferred income | | |
| | | 49.583.252 | 44.186.683 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 49.583.252 | 44.186.683 |
| | Total liabilities other than provisions | | |
| | PASSIVER I ALT | 70.732.368 | 59.115.358 |
| | TOTAL EQUITY AND LIABILITIES | | |

1 Anvendt regnskabspraksis

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

| DKK | Selskabskapital Share capital | Overført resultat Retained earnings | Foreslået udbytt Dividend proposed | I alt Total |
|--|----------------------------------|--|---------------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017 | 1.000.000 | 12.563.980 | 1.000.000 | 14.563.980 |
| Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit | 0 | 7.106.629 | 0 | 7.106.629 |
| Udloddet udbytte Dividend distributed | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>-1.000.000</u> | <u>-1.000.000</u> |
| Egenkapital 31. december 2017 Equity at 31 December 2017 | <u>1.000.000</u> | <u>19.670.609</u> | <u>0</u> | <u>20.670.609</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

| DKK | 2017 | 2016 |
|---------------------------------------|-------------------|-------------------|
| 2 Personalemkostninger | | |
| Staff costs | | |
| Lønninger | 20.074.156 | 18.843.911 |
| Wages/salaries | | |
| Pensioner | 2.233.830 | 2.026.547 |
| Pensions | | |
| Andre omkostninger til social sikring | 724.297 | 598.035 |
| Other social security costs | | |
| Andre personaleomkostninger | <u>638.220</u> | <u>331.888</u> |
| Other staff costs | | |
| | <u>23.670.503</u> | <u>21.800.381</u> |

Personalemkostninger indregnes således i årsregnskabet:

Staff costs are recognised as follows in the financial statements:

| | | |
|----------------|-------------------|-------------------|
| Produktion | 10.653.228 | 9.548.784 |
| Production | | |
| Distribution | 9.366.689 | 8.776.198 |
| Distribution | | |
| Administration | <u>3.650.586</u> | <u>3.475.399</u> |
| Administration | | |
| | <u>23.670.503</u> | <u>21.800.381</u> |

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede

Average number of full-time employees

39 37

3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment

| | | |
|---|------------------|------------------|
| Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver | 3.214.658 | 3.204.240 |
| Amortisation of intangible assets | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | <u>431.245</u> | <u>468.862</u> |
| Depreciation of property, plant and equipment | | |
| | <u>3.645.903</u> | <u>3.673.102</u> |

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster:

Amortisation/depreciation of intangible assets and property, plant and equipment is recognised in the income statement under the following items:

| | | |
|---------------------------|------------------|------------------|
| Produktionsomkostninger | 906.903 | 934.102 |
| Production costs | | |
| Distributionsomkostninger | <u>2.739.000</u> | <u>2.739.000</u> |
| Distribution costs | | |
| | <u>3.645.903</u> | <u>3.673.102</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

| | 2017 | 2016 |
|--|------------------|------------------|
| DKK | | |
| 4 Finansielle indtægter | | |
| Financial income | | |
| Renteindtægter i øvrigt | 10.675 | 3.260 |
| Other interest income | | |
| Valutakursreguleringer | <u>21.356</u> | <u>16.559</u> |
| Exchange adjustments | | |
| | <u>32.031</u> | <u>19.819</u> |
| 5 Finansielle omkostninger | | |
| Financial expenses | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 1.261.408 | 2.069.114 |
| Interest expenses, group entities | | |
| Renteomkostninger i øvrigt | 986 | 2.336 |
| Other interest expenses | | |
| Valutakursreguleringer | 16.015 | 38.700 |
| Exchange adjustments | | |
| Andre finansielle omkostninger | <u>59.768</u> | <u>74.807</u> |
| Other financial expenses | | |
| | <u>1.338.177</u> | <u>2.184.957</u> |
| 6 Skat af årets resultat | | |
| Tax for the year | | |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 1.403.850 | 0 |
| Estimated tax charge for the year | | |
| Årets regulering af udskudt skat | <u>1.419.594</u> | <u>945.375</u> |
| Deferred tax adjustments in the year | | |
| | <u>2.823.444</u> | <u>945.375</u> |

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

7 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

| DKK | Færdiggjorte udv Completed develop | Erhvervede imm Acquired intangible a | Goodwill Goodwill | I alt Total |
|---|---------------------------------------|---|----------------------|-------------------|
| Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017 | 2.325.849 | 5.846.654 | 54.776.826 | 62.949.329 |
| Tilgang i årets løb Additions in the year | 625.052 | 0 | 0 | 625.052 |
| Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017 | 2.950.901 | 5.846.654 | 54.776.826 | 63.574.381 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and amortisation at 1 January 2017 | 1.453.910 | 5.846.654 | 26.021.000 | 33.321.564 |
| Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year | 475.658 | 0 | 2.739.000 | 3.214.658 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and amortisation at 31 December 2017 | 1.929.568 | 5.846.654 | 28.760.000 | 36.536.222 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 | 1.021.333 | 0 | 26.016.826 | 27.038.159 |
| Carrying amount at 31 December 2017 | | | | |

Selskabet har aktiveret væsentlige immaterielle anlægsaktiver, i alt t.kr. 27.038.

I forbindelse med regnskabsaflæggelsen har selskabet foretaget nedskrivningstest.

I den foretagne nedskrivningstest er det forudsat, at omsætningen stiger 2-5 %, hvert år i perioden frem til 2022. I årene efter 2022 (terminalperioden) er der forudsat en vækst på 2 %.

Ved tilbagediskontering af de fremtidige pengestrømme er der anvendt en WACC på 7,19 %.

Med udgangspunkt i ovenstående forudsætninger er det selskabets opfattelse at der ikke er behov for nedskrivning af selskabets immaterielle anlægsaktiver.

The Company has capitalised significant intangible assets amounting to DKK 27,038 thousand.

The Company has made an impairment test in connection with the financial reporting.

The impairment test assumes that revenue increases by 2-5% each year up to 2022. In the years after 2022 (terminal period) the increase is assumed to be 2%.

The discounting of future cash flows is based on a WACC of 7.19%.

Based on the above assumptions, the Company is of the opinion that an impairment write-down of the Company's intangible assets is not needed.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

8 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

| DKK | Andre anlæg, d Other fixtures ar | Indretning af lejede Leasehold improvem | I alt Total |
|---|-------------------------------------|--|-------------------------|
| Kostpris 1. januar 2017 Cost at 1 January 2017 | 4.544.763 | 850.699 | 5.395.462 |
| Tilgang i årets løb Additions in the year | 497.184 | 467.789 | 964.973 |
| Afgang i årets løb Disposals in the year | <u>-84.471</u> | <u>-37.225</u> | <u>-121.696</u> |
| Kostpris 31. december 2017 Cost at 31 December 2017 | <u>4.957.476</u> | <u>1.281.263</u> | <u>6.238.739</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2017 Impairment losses and depreciation at 1 January 2017 | 3.890.563 | 713.755 | 4.604.318 |
| Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year | 331.054 | 100.191 | 431.245 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ Reversal of amortisation/depreciation and impairment of disposals | <u>-84.471</u> | <u>-37.225</u> | <u>-121.696</u> |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2017 Impairment losses and depreciation at 31 December 2017 | <u>4.137.146</u> | <u>776.721</u> | <u>4.913.867</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017 Carrying amount at 31 December 2017 | <u><u>820.330</u></u> | <u><u>504.542</u></u> | <u><u>1.324.872</u></u> |

9 Selskabskapital

Share capital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 1.000.000 DKK de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 1,000,000 over the past 5 years.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:
Other rent and lease liabilities:

| DKK | 2017 | 2016 |
|---|------------------|------------------|
| Leje- og leasingforpligtelser Rent and lease liabilities | <u>7.962.347</u> | <u>3.176.670</u> |

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt kr. 6.465.632 i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 5-6 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr på i alt kr. 1.496.715 med en resterende kontraktperiode på 1-4 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 6,465,632 in interminable rent agreements with remaining contract terms of 5-6 years. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars and IT equipment, totalling DKK 1,496,715, with remaining contract terms of 1-4 years.